
СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2015                                                                                                № 12
станица Крыловская

О внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского
поселения Ленинградского района от 25 августа 2010 года № 33 «Об
утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на

территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом
Крыловского  сельского  поселения  Ленинградского  района,  на  основании
протеста Прокуратуры Ленинградского района,  Совет Крыловского сельского
поселения Ленинградского района р е ш и л: 

1.  Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  решение  Совета
Крыловского сельского поселения Ленинградского района от 25 августа  2010
года № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского района»:

1) часть 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6.  Объектом  муниципального  земельного  контроля  являются  земля

как  природный  объект  и  природный  ресурс,  земельные  участки  и  части
земельных  участков, находящиеся  в  границах  Крыловского  сельского
поселения  Ленинградского  района, независимо  от  организационно-правовой
принадлежности и формы собственности»;

2) раздел 5 дополнить частью 5.3 следующего содержания:
«5.3  Проекты  ежегодных  планов  муниципальных  проверок  до  их

утверждения направляются органами муниципального земельного контроля на
согласование  в  территориальные  органы  федеральных  органов
государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году
проведения соответствующих проверок.

Государственный  земельный  надзор  осуществляется  Ленинградским
отделом  Управления  Федеральной  службы  государственной  регистрации,
кадастра и картографии по Краснодарскому краю, Павловским межрайонным



отделом  по  ветеринарному  и  фитосанитарному  надзору в  сфере
природопользования.

3) считать части 5.3-5.11 соответственно частями 5.4-5.12;
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию

по  вопросам  экономики,  бюджету,  налогам  и  имущественных  отношений
Совета Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Мигуля).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                      О.А.Деркач

Председатель Совета Крыловского
сельского поселения Ленинградского района                                      С.М.Яркевич

2


